Башkортостан Республикаһы

Ҡыйғы районы

муниципаль районының
Тубэнге Кыйгы ауыл Советы ауыл

билəмəһе Советы

452510, Ҡыйғы районы, Тубэнге Кыйгы ауылы,

Ибраhим урамы, 92
тел.: (34748) 3-31-37
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Нижнекигинский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

452510, Кигинский район, с.Нижние Киги,

ул.Ибрагима,92
Тел.: (34748) 3-31-37

	     ҠАРАР

	        РЕШЕНИЕ

	    «03» сентябрь 2024 й.

	 № 29-16-4.
	       «03» сентября 2024 г.

   О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, Уставом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в таблицу № 2 статьи 61 главы XIII Правил землепользования и застройки:

- добавить в условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства – вид разрешенного использования «религиозное использование» (код 3.7) для территориальной жилой зоны ЖУ.1;

- добавить в условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства – виды разрешенных использований «сенокошение» (код 1.19) и «выпас сельскохозяйственных животных» (код 1.20) для территориальной рекреационной зоны РО.1.

2. Внести изменения в таблицу № 3 статьи 61 главы XIII Правил землепользования и застройки:

- добавить в основные разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства – виды разрешенного использования «скотоводство» (код 1.8) и «сенокошение» (код 1.19) для территориальной зоны сельскохозяйственных угодий СхУ.1;

3. Настоящее решение разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан https://nkigi.ru/ и обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

        Глава сельского поселения                                                    Г.Р. Богданова